
RESUMEN POR JURISDICCION CANTIDAD DE USUARIOS FINALES Y FACTURACION

 A USUARIO FINAL EN Mwh - AÑO 1990

JURISDICCION    SERVICIO ALUMBRADO
                          USUARIOS RESIDENCIAL COMERCIAL INDUSTRIAL SANITARIO PUBLICO

                                                                                                                                            

CAPITAL FEDERAL 1,412,542 2,058,822 833,199 1,074,504 208,844 125,828
GRAN BUENOS AIRES 2,555,102 3,150,552 599,895 3,157,977 220,6 560,997
BUENOS AIRES 1,349,267 1,083,065 421,109 2,778,201 110,744 211,045
CATAMARCA 53,122 53,94 12,911 101,565 4,357 9,331
CORDOBA 763,804 744,165 251,915 953,83 25,063 112,909
CORRIENTES 147,906 205,613 50,239 144,222 17,193 18,065
CHACO 148,031 210,838 48,413 117,218 17,821 29,052
CHUBUT 87,378 104,599 46,139 2,986,136 13,744 27,628
ENTRE RIOS 257,434 266,892 78,773 208,749 37,063 38,488
FORMOSA 59,003 84,509 17,28 19,802 6,478 7,309
JUJUY 91,517 86,951 25,481 91,798 2,203 16,452
LA PAMPA 84,195 97,555 28,878 49,495 4,079 17,027
LA RIOJA 46,008 56,451 11,659 58,753 6,352 9,641
MENDOZA 359,45 409,027 71,489 1,509,727 17,288 88,478
MISIONES 122,531 171,167 45,893 89,694 15,101 23,259
NEUQUEN 90,493 122,004 38,623 241,547 29,189 25,986
RIO NEGRO 131,977 159,996 54,743 737,59 13,862 27,043
SALTA 145,429 154,178 38,11 69,885 25,847 29,539
SAN JUAN 118,883 120,871 26,474 301,824 5,56 22,455
SAN LUIS 67,279 60,869 20,195 200,004 2,334 15,142
SANTA CRUZ 40,915 46,119 16,526 351,826 8,839 11,214
SANTA FE 873,991 1,067,260 308,399 1,928,517 84,661 130,41
SANTIAGO DEL ESTERO 96,751 107,579 27,288 34,098 8,441 16,626
TIERRA DEL FUEGO 18,846 28,597 13,956 18,913 2,424 3,332
TUCUMAN 215,18 238,576 76,864 285,515 8,778 39,279
                                                                                                                                            
TOTAL PAIS 9,337,034 10,890,195 3,164,451 17,511,390 896,865 1,616,535 
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CONTINUACION

JURISDICCION RIEGO ELECTRIFIC. T O T A L
                          USUARIOS AGRICOLA OFICIAL RURAL OTROS TRACCION          

CAPITAL FEDERAL 1,412,542 0 434,313 0 0 75,648 4,811,158 
GRAN BUENOS 
AIRES 2,555,102 0 312,629 2,978 0 233,993 8,239,621 
BUENOS AIRES 1,349,267 457 197,456 89,179 2,958 0 4,894,214 
CATAMARCA 53,122 4,942 7,551 0 784 0 195,381
CORDOBA 763,804 6,808 70,836 48,807 1,889 0 2,216,222 
CORRIENTES 147,906 975 18,092 4,218 0 0 458,617
CHACO 148,031 0 23,415 6,564 0 0 453,321
CHUBUT 87,378 113 11,974 2,051 869 0 3,193,253 
ENTRE RIOS 257,434 2,325 28,974 26,141 379 0 687,784
FORMOSA 59,003 0 10,798 6,183 0 0 152,359
JUJUY 91,517 18,223 7,831 0 0 0 248,939
LA PAMPA 84,195 0 15,796 6,497 2,338 0 221,665
LA RIOJA 46,008 35,367 8,427 0 0 0 186,65
MENDOZA 359,45 286,241 18,652 4,75 8 4,406 2,410,066 
MISIONES 122,531 0 19,07 8,334 685 0 373,203
NEUQUEN 90,493 2,286 26,969 1,17 1,433 0 489,207
RIO NEGRO 131,977 10,774 32,329 0 646 0 1,036,983 
SALTA 145,429 3,797 22,895 0 1,51 0 345,761
SAN JUAN 118,883 27,168 7,309 0 1,729 0 513,39
SAN LUIS 67,279 1,887 10,767 0 0 0 311,198
SANTA CRUZ 40,915 0 7,833 0 170 0 442,527
SANTA FE 873,991 200 97,133 22,801 31,522 1,108 3,672,011 
SANTIAGO DEL 
ESTERO 96,751 0 16,338 930 72 0 211,372
TIERRA DEL 
FUEGO 18,846 0 5,759 0 0 0 72,981
TUCUMAN 215,18 6,553 32,589 0 0 0 688,154
                                                                                                                                                  
TOTAL PAIS 9,337,034 408,116 1,445,735 230,603 46,992 315,155 36,526,037 
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